
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 5» города Когалыма 

(МАОУ «Средняя школа № 5») 

 

ПРИКАЗ 

20.09.2023 № 910 

 

г. Когалым 

 

О проведении социально-психологического тестирования 

 

На основании Приказа управления образования Администрации города 

Когалыма от 14.09.23 № 11-Пр-772 «О проведении в 2023-2024 учебном году 

социально – психологического тестирования лиц, обучающихся в 

общеобразовательных организациях», в целях раннего выявления незаконного 

потребления наркотических средств и психотропных веществ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести с 20.09.23 социально – психологическое тестирование 

обучающихся, достигших возраста 15 лет и старше при наличии информированных 

согласий от родителей (законных представителей) учащихся, не достигших возраста 

15 лет. 

2. Назначить ответственными за организацию и проведение 

разъяснительной работы с обучающимися и их родителями (законными 

представителями) о порядке и необходимости проведения социально-

психологического тестирования обучающихся, достигших возраста 15 лет и старше 

классных руководителей согласно приложения 1. 

3. Классным руководителям: 

3.1. в срок до 22.09.23 г. организовать получение информированных согласий 

от родителей (законных представителей) обучающихся, не достигших возраста 15 

лет, обучающихся, достигших возраста 15 лет; 

3.2. в срок до 22.09.23 г. утвердить поименные списки участников социально-

психологического тестирования. 

4. Заместителю директора по УВР Сокол Ю.С.: 

4.1. Создать комиссию по организации и проведению социально-

психологического тестирования в 2023-2024 учебном году. 

5. Утвердить состав комиссии: 

- председатель комиссии - заместитель директора по УВР Сокол Ю.С.;  

- заместитель председателя комиссии - педагог-психолог Двойнева Ю.Ю.; 

- ответственный секретарь – Мустафина К.Е.  

Члены комиссии: 

- Соколова Е.А. – социальный педагог; 

- Шамыкова И.С. – социальный педагог; 

- Хайруллин И.И. – заместитель директора по УВР; 

- Терентьева Т.О. – учитель информатики; 

- Вострикова Д.С. – педагог-организатор; 

- Рузметова А.А. – педагог-организатор. 



6. Утвердить график проведения социально-психологического тестирования 

обучающихся МАОУ «Средняя школа № 5» согласно Приложения 2. 

7. Ответственным членам комиссии провести социально-психологическое 

тестирование согласно графику. 

a. в срок до 22.09.23 г. утвердить расписание по проведению тестирования 

по классам (группам) и кабинетам (аудиториям); 

b. в срок до 15.10.23 г. провести 1 этап тестирования обучающихся на 

основании полученных согласий; 

c. в срок до 30.10.23 г. провести 2 этап тестирования обучающихся; 

d. В трехдневный срок с момента проведения тестирования направить акт 

о результатах тестирования обучающихся на предмет раннего выявления 

незаконного потребления наркотических и психотропных веществ в адрес 

управления образования Администрации города Когалыма. 

8. Лаборанту Терентьевой Т.О. разместить информацию о проведении 

социально-психологического тестирования для обучающихся и их родителей 

(законных представителей) на сайте образовательного учреждения.  

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МАОУ 

«Средняя школа № 5» 

 

      П.И. Заремский 

 

 
Сокол Ю.С. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


